(1) Pueden verse, como conformes con esta doctrina del Beato, San Bernardo (Serm. 35 *de diversis*, núm. 1), San Anselmo (Hom. 4, *in Evang. Mathe.*, cap. 1), San Agustín (*in Psalms 99 et 132*), y otros Santos Padres.

Pere). Magri la adquirió del obispo de Barcelona, y éste la cedió á la porción del Obispo y Sede de Mallorca para dotar á esta Iglesia. Fué creado al Obispo y Sede un censo anual de doce morabatines alfonsinos de oro, ó 4 ℔ 6 ½, pagadero el día de San Miguel á los Ochenos de la Catedral. Autorizó la escritura el notario Bernardo de Artes, y la firmaron el Obispo y los testigos Ramón Gayol, Ramón Speciator y Pedro Guasch. (Se halla íntegra en el *Libre Vert*, folio 63).

VI

Entrega de bienes de la Orden de San Juan de Jerusalén para la dotación de esta Sede.

(28 de Junio de 1239)

Sit omnibus notum quod nos frater lupus deslava Comendator domus hospitalis sancti iohannis in maioricis per nos et omnes ipsius domus presentes et futuros Damus concedimus et assignamus domino deo et sedi cathedrali maioricarum in perpetuum et vobis domino Raymundo Dei gratia inde Episcopo ratione dotationis sedis supradicte pro hiis omnibus que modo habemus et tenemus infra menia Ciuitatis Maioricarum Novem morabatinos censuales de quibus damus vobis sex morabatinos in sex operatoriis que sunt in daraçiana in uia maris de quibus tenent unum johannes petit ad censem unius Morabatini et tria que fuerunt raymundi dulceti de quibus unum tenet fina finee ad censem unius morabatini aliud tenet Causida ad censem unius morabatini aliud tenet folcalt ad censem alterius morabatini, aliud tenet ademarius fuster ad censem alterius morabatini, alia (sic) uero tenet Ricarda ad censem alterius morabatini. Quos predictos morabatinos tenentur solvi a supradictis personis singulis annis in festo natale domini. Item damus et assignamus vobis domos quas Raymundus totzo dimisit domui nostre per franchum alodium in Civitate Maioricarum et tenet per nos Guillermus ioffre ad censem duorum morabatinorum annuatim solvendarum sicut in carta sue adquisitionis sue plenius continetur. Et domos quas habemus in Civitate Maioricarum per franchum alodium donatione domini Comitis Impuriarum et de sua portione quas tenet per nos arnaldus rubeus ad censem sex solidorum malg. et alias domos que sunt in dicta portione et ex dicta donatione Comitis Impuriarum per alodium et per nos tenet fran-

ciscus Remolins ad censem duorum solidorum dicte monete qui dantur similiter cum censu Guillermi ioffre annuatim prout in instrumentis adquisitionum suarum continetur. Item damus et assignamus vobis in perpetuum ratione dotationis predictae sedis pro hiis omnibus que aliquo modo habemus extra Civitatem Maioricarum decem jovatas terre de quibus vobis damus per alodium in computo quatuor jovatarum duos campos quos habemus satis prope portam de marmoleto de quibus unum habemus per alodium donatione domini Regis et aliud habemus ex donatione domini Gerundensis Episcopi per alodium Et quoddam rafal quod dicitur beniambram et est de quatuor jovatis in termino Ciuitatis predictae Et habemus ipsum per alodium donatione domini Gastonis et duas jovatas terre quas per alodium habemus donatione domini Regis in termino sancti laurencii et decimam partem Molendini quod est in cequia que ingreditur Civitatem quod Ego frater lupus deslava dedi predicte domui hospitalis sicut per alodium habemus ex donatione domini Regis et domini Nunonis sancii. Predicta itaque omnia cum suis pertinentiis tenedonibus adempriviis sibi per omnia loca pertinentibus agrariis et jurisdictionibus et donacionibus integratibus et proprietatibus juribus et actionibus nobis et domui nostre competentibus et competitibus per nos et omnes fratres domus nostre predictae presentes et futuros damus et assignamus domino deo et sedi cathedrali maioricensi in perpetuum et vobis domino Raymundo dei gratia inde Episcopo sine aliquo retentu et vinculo nostri et dicti hospitalis et fratum eiusdem presentium et futurorum sive alicuius persone prout melius et plenius dici et intelligi potest ad vestrum bonum et sanum intellectum et utilitatem sedis predicte. Ad hoc Nos Raymundus dei gratia Maioricensis Episcopus per nos et omnes successores nostros profitemur et credimus predicta omnia et singula habuisse et recepisse bene et integre a vobis fratre lupo deslava Comendator predictus pro iam dicto hospitali nomine videlicet et ratione dotationis sedis supradicte. De quibus omnibus concedimus nos esse bene paccatos ad (sic) vobis ad nostram voluntatem renunciantes quantum ad hec acceptio dotationis non recepte et doli. Et si quid de omnibus domibus honoribus et aliis pro omnibus vobis residuis intus Civitatem vel extra plus nobis vel sedi pertinet ultra hoc que nobis assignavistis et dedistis totum vobis et

dictae domui hospitalis et fratribus eiusdem presentibus et futuris damus et concedimus ad omnes vestras uoluntates libenter faciendas sine vinculo et retentu nostri vel successorum nostrorum et alicujus persone. Et ideo per nos et omnes successores nostros sedis supradicte cum presenti carta facimus vobis et dictae domui et fratribus eiusdem presentibus et futuris de supradicta donatione bonum finem perpetuum et pactum de non petendo et solvimus et diffinimus et in perpetuum deliberamus nobis et dictae domui et fratribus eiusdem in perpetuum omnes domos honores et possessiones vobis residuos in civitate in insula Maioricarum Ita vide licet quod nos vel aliquis successor noster Episcopus dictae sedis maioricarum ratione dictae dotationis aliquam questionem petitio nem vel demandam in residuis honoribus et possessionibus vestris agere vel apponere non possit. Imo habeatis ea omnia predicta et singula cum omnibus suis pertinenciis ad omnes vestras uoluntates perpetuo libere faciendas sine nostri contradictione vel successorum nostrorum in predicta sede vel alicuius persone prout melius et plenius intelligi et dici potest ad vestri vel vestrorum salvamentum et bonum intellectum. Declaramus insuper quod si plus de honoribus et possessionibus adquirere vel habere potueritis causa donationis vel modis aliis de quibus donationem recipimus ratione dotationis iterum a vobis requirere non possumus. Et si forte dotationi non receperimus, predicta sedis vel nos de illis dotationi recipere et demandare possumus. Actum est hoc in maiorica, iij Kalendas julii anno ab incarnatione domini M.^o CC.^o xxx.^o nono. Testes Raymundus de sancto Martino etc.—Sig~~X~~num Bernardi de artes notarii publici Maioricarum qui hec scribi fecit et clausit, die et anno prefixis. (*Libre Vert*, fol. 4.)

VII

Establecimiento de un huerto y dos casas, en Palma.

(29 de Julio de 1239)

Episcopus supradictus stabilivit P. Basterio quandam ortum qui fuit P. de Comabela cum ij hospiciis et una domo contiguis de quibus pars fuit de porcione heredum R. Alamanni et pars de cavalleris P. de Alcoverio, qui erant in civitate Maioricarum ante plateam ubi vendebatur bestiaria etc. ad censum y morabatino-

rum dandorum singulis annis in festo sancti Michaelis et ad faticam x dierum. Quod est actum per notarium supradictum (Bernardo de Artes) iij Kalendas Augusti anno predicto (M.^o cc. xxx. nono).—*Liber Privilegiorum*, fol. 66, col. 1.^a—Se halla por extenso en el *Libre Vert*, fol. 63, col. 2.^a y 64 col.^s 1.^a y 2.^a, donde es de notar que se entregan el huerto y casas con «gutis stillicidiis» (estalactitas allí existentes?)

VIII

Reconocimiento de dominio, por el Obispo, a D. Nuño Sanz, sobre las casas que fueron de Juan Bennasser.

(22 de Agosto de 1239)

Manifestum sit omnibus quod nos Raymundus Dei gratia Maioricarum Episcopus per nos et omnes nostros successores prelatos et Canonicos ipsius Sedis profitemur et in veritate recognoscimus vobis domino Nunoni Sancii quod vos retinetis quam nobiscum facitis dominiū in domibus Johannis Abinnaser quas habet in almudayna in vita sua tantum tali conditione quod nos accipiamus in vita sua et post censem ipsarum domorum et si forte dictus Johannes Abinnaser rescererit de partibus istis omnino vel mutaverit se perpetuo in portione vestra quod incontinenti dictum violarium in jus dominium et proprietatem dicte ecclesie continuo devoluatur sine aliqua retentione vestra vel vestrorum et si forte ipse Johannes Abinnaser interim venderet domos predictas nostro laudissimum et foriscapium habeamus. Actum est hoc in Maiorica in domo fratum predicatorum XI K. Septembris anno ab incarnatione domini MCCXXX nono. Ego Raymundus Maioricarum Episcopus subscribo—Sig~~X~~num Dni. N. Sanc. appossum per manum Reymundi Carles mandato Dni. N. et Vic. magistri Jo. not. sui. Huius rey testes sunt frater A. Ordinis minorum. fr. A. de Guardia ord. Predic., fr. Bertran de Calatrava, Bertrandus Dalfi Can. Barch., R. de Podio, Bn. de Sacrista, Dalmac. de Sto. Martino, P. de Rupe, Martinus P. desf, Garcia Gosabini, Fr. de Olzeto, Magr. Jo., G. Hugo, R. de Fonte, R. Cortes, R. Gayol, Dnico. Sanxo—Sig~~X~~num Bn. de Artes public. maioric. not. qui hoc scripsit. (Id., id., fol. 64).

M. ROTGER.—J. MIRALLES.

(Continuará).

EL CATÁLOGO
DE LAS OBRAS DE RAIMUNDO LULIO
del Dr. Arias de Loyola

(CONTINUACIÓN)

Prima tabula generalis
operum Divi Raimundi Lulli,
quae nunc extare videntur,
sed implicita
tatum per summa capita explicanda
undecim tabulis particularibus

| Opus Divi Martini Raimundi Lulli. | | EL CATÁLOGO DE LAS OBRAS DE RAIMUNDO LULIO del Dr. Arias de Loyola | |
|--|--|---|--|
| Artificialia quae artem vel modum vivendi ipsi proprium tradunt. | | Theorica et velut textualia et magis sa- pientialia. | |
| Generalia ad artem ejus generalem et magnam spec- tantia. | | Practica experientiam artis prudenter ex- ponentia. | |
| Particularia quae ad speciale, sed magnum artem generalem accomodant subjectum. | | Particularia quae partim artis insignem seorsum usum explicant ad copiosorem ipsum capessendum et fructum uberio- rem. | |
| Artificialia inge- nua in opere. | | Communi et publico chimico et secreto. | |
| Doctrinalia quae communem antiquorum doctrinam, novo et peculiari modo tractant, praemitendo singulis fere generibus, suam propriam et peculiarem artem ex generali depromptam quod Lullus fecit versando circa. | | Cognitives potentias quae rationali et artificio modo, suis actibus applicant. | |
| Cognoscenda obiecta realia in rerum universitate existentia. | | Cuncta simul miris modo et ordine in universum comprehendunt. | |
| singula ubi sigilatim et singulari modo notantur. | | Divina in quibus modo mirabiliter tractantur illa duo quae Christus velut summa capita fidei catholicae exposuit haec est vi- tute rae. | |
| lum Deum verum et quem misisti Jesum christum in quibus mirifice traduntur | | Deus unus in essentia et a bsolutis communibus. Trinus in personis et rellatis proprietatibus. | |
| beatissima dei para Virgo quae simuli fuit | | Jesus natura simplex in hypostasi verbi divini. Duplex natura divina et humana. | |
| humana ubi mire appetiuntur. | | Deus unicus in tribus subsistentiis, Patris et Filii et Spiritus sancti. | |
| sacra et mis- tica. | | anima rationalis et corporis humani. | |
| Philosophica et vulgata. | | Virgo inmaculata conceptione et vita. Mater singularis in lege et natura gratia et gloria. | |
| Practica | | credenda ex Deo in se vel quo ad nos fide, vel simpliciter, rationabiliter. | |
| Probabilem (lo- gica) | | petenda ex ab ipso hoc seculo spe vel futuro. | |
| congruum (gram- matica) | | activa seculari vel clericali. | |
| ornatum (retho- rica) | | agenda ex contemplativa meditando contemplando orando. | |
| Rationalia quae ratio humana sibi fabricat ad sermonem mentis interpretem efficiendum vel | | et uterque in statibus et conditionibus omnibus et | |
| (Continuará). | | Theorica Phisica vel communia, spiritualia corporalia. | |
| | | mathematica arithmeticae (sic) musicae geometriae et astrologiae. | |
| | | medica vel medicina chirurgia anato- mia. | |
| | | moralia vel monasticae echonomicae, politicae. | |
| | | juridica vel civilia canonica. | |

HISTORIA DE LA FALSA BULA

A NOMBRE DEL PAPA GREGORIO XI
inventada por el dominico Fray Nicolás Aymerich
contra las Doctrinas Lulianas

(CONTINUACIÓN)

VIII

1388.—Don Juan pide al Papa que se examinen los libros de Raimundo

Beatissime pater. Quidam vir fuit ortu nobilis Civitatis Maioricarum nomine Raymundus lulli qui ut fatur vulgaris opinio almo neupmante Inspiratus licet naturali Ingenio redimitus multa insignia edidit in subiectis theologie et philosophie utriusque volumina que approbata in parisiense studio in Sarvonense recondita collegio intellectus humanus ortodoxos et paganos variis comentis munifice illustrarunt. Sed proh dolor livor suum erexit calcaneum iuxta morem ad laudabilia nec esse se creditit nisi dicta opera suo amaro semine denigrasset. Sane tempore felicis recordacionis domini Gregorii XI Frater Nicholaus eymerici Inquisitor pravitatis heretice quosdam ex dictis comentis traxit articulos divulgari in latinum quos sua prevaricacione infectos introduxit in consistorio et eos fecit per dictum dominum Gregorium pro hereticis denique condempnari. Post tractum vero temporis postquam factum huiusmodi devenit ad ipsius conditoris consanguineos et amicos qui inter nostrates cives satis clara fulgent prosapia curarunt aliquos ex dictis condempnatis articulis quorum originalia habere potuerunt per multos theologos fratrum predicatorum et minorum ordinis et in sacra pagina magistros eximios facere recognosci qui post solerter indaginem inquirent super obiectis plenius veritatem invenerunt ac dixerunt unanimes concordantes dictos articulos abstractos ut erant positi per inquisitorem predictum in latinum et dicto domino Gregorio presentati fore iuste dampnatos sed ut sunt possiti per dictum Raymundum in vulgari in originali erant et sunt veri non deviantes a tramite catholice veritatis nec exemplum cum exemplari invicem comparatis convenit in materia nec in forma ut hoc factum novissimum V. S. publico munimento poterit intueri. Hoc nempe scito ab inquisitore prefato insanivit insania tunc livor et iracundia comise. et viribus

eumdem contra dicta opera et fautores incitantes enim comentat varie peccunias exaurit palpat munera redempciones venatur passim adeo quod nisi medela vestre supervenerit sanctitatis parantur proculdubio pro hiis in nostro domino multa pericula iminere. Concussi denique consanguinei dicti Raymundi variis infestacionibus inquisitoris prefati timentes ne alii articuli condempnati quorum originalia tunc dictis magistris theologis defuerunt sint pari operamento et falsa translacione contexti a nobis humiliter postularunt ut cum de predictis articulis veritatem cupiant invenire ipsumque inquisitorem nec immerito suspectum habeant sitque perniciosum ac triste coram suspecto iudice ad iudicium introire deberemus A V. S. porrectis supplicacionibus obtinere pro dicta opera dicti Raymundi et eius commenta seu codices necnon et prefati eius consanguinei et amici ac sue doctrine fautores a iurisdicione et cognitione dicti inquisitoris generalis sint exempti indeque dicti articuli in alciori veniant indagine ut luceat veritas et falsitas finaliter emerescat. Nos igitur dictis supplicacionibus inclinati quer melius est inminencia pericula obstare principiis quam post causam remedium querere vulneratam, tum quer fulget terra nostra dicti Raymundi preconis que si exigatur merita cum plus rationabiliter militare S. V. duximus breviter supplicandi quatenus dictam exemptionem dignetur S. V. concedere cum talis necessariis et opportunis ac inde comitere Episcopo Barchinone decretorum doctori eximio viro utique theologie et aliarum facultatum doctrina multifarie redimito qui auctoritate apostolica vocatis vocandis cum consilio magistrorum in sacra pagina de dictis articulis condempnatis ut dampnati sunt ac de articulis positis per dictum Raymundum ut positi sunt solerter inquirat et solemniter originalibus habitis et informacionem receptam clausam et sigillatam cum suo voto vestre curet transmittere sanctitati et inde ipsos articulos reprobet vel iuxta merita eterna declaracionem confirmet. Almam personam vestram conservet altissimus in columem ecclesie sue sancte pro tempora longiora. Dat. Cesarauguste sub nostro sigillo secreto VIII die Junii Anno a nativitate domini M^o CCC^o LXXX^o VII^o Rex Ioannes= Dominus Rex mandavit mihi Petro de benviure — Archivo de la Corona de Aragón, Registro 1870, fol. 3 vto.

IX

1389.—El Rey escribe al Papa pidiendo nuevamente que se examinen los libros de Raimundo

Pater beatissime. Suscepti regiminis cura merito admonet et inducit illorum laudes attolere quos clarentibus signis pariter et doctrinis vita laudabilis comendavit. Itaque pater sanctissime ut alias V. S. duximus intimandum vir quidam fuit magisterio decoratus nomine Raymundus lulli qui de Civitate Maiorice Regni nostri suam traxit originem morum ac vite honestate preclarus sciencieque mirifice dono suffultus a deo excelso ingenio illustratus qui dum viveret in humanis varia sectando parisiis et alibi ad dei laudem ac erudicionem orthodoxorum edidit in subiectis philosophie et theologie scienciarum volumina diversarum aliaque veritatis doctrinam salubriter imitando sedule verbo pariter et exemplo infudit populo universo ex quibus dei laus clerique devocio iugiter illuxit ac militanti ecclesie sub cuius proteccione confugimus eius lucido semine prodeunte titulum honoris adduxit que in parisiensi studio recondita extiterunt sed proh dolor livor et invidia que sepius laude dignis crudeliter novertatur tempore felicis recordacionis domini Gregorio XI.^{mi} predecessoris vestri frater Nicholaus eymerici heresis inquisitor quosdam ex dictis commentis de vulgari cathalano in latinum traxit articulos quos sua prevaricacione ut facti experientia postmodum demostravit translatando infecit eorum formam et materiam totaliter pervertendo et sic infectos et a vera intencione perversos surrepticie introduxit et eos fecit ut hereticales erroneos in Romana curia condempnari et hiis non contentus eius predicacionibus et diversis persuasionibus nititur detrahere libris ipsis ob quod consanguinei et amici elegantissimi doctoris qui inter nos subditos satis clare fulgent prosapia talia suferre sub silencio nequeentes aliquos ex dictis condemnatis articulis quorum originalia habere potuerunt per multos theologos fratres predictorum et minorum ordinis in sacra theologia Magistros videri solemniter et cum veris originalibus comprobari fecerunt qui Magistri post solerter indagacionem inquirentes invenerunt plenus veritatem dicentes unanimes et concordes dictos articulos translatos in latinum per dictum inquisitorem et dicto domino Gregorio presentatos fuisse

iuste dampnatos ut autem sunt contenti et positi in libris originalibus dicti Magistri Raymundi in cathalano vulgari sunt vero catholici et a nullo rubigine heresis maculati ut ista constare videntur publico instrumento sigillo et propriis subscriptionibus predictorum Magistrorum et fratrum. Verum pater clementissime cum V. S. intersit veri tamen predictorum elici facere in apertum ne claritas tanti operis quod ad dei laudem et instrucionem populi xpiani creditur spiritus sancti gracia operante per dictum Magistrum Raymundum fuisse editum et prolatum falso operimento seu malicia alicuius ut fuit usque nunc valeat ofuscari S. V. supplcamus humiliter et ex corde uti iam sepius extitit supplicatum quatenus dignemini committere Episcopis barchinone et Maiorice viris in sacra theologia et aliis scienciarum facultatis multifarie redimitis et utrique eorum in solidum qui auctoritate apostolica vocatis qui fuerunt evocandi de consilio tamen Magistrorum in sacra pagina non paucu numero de dictis articulis condempnatis ut condempnati sunt et de articulis positis seu inventis in libris dicti Magistri Raymundi cum magna diligencia et cura solerti ut tanti negotii qualitas exposcit exhibitis libris originalibus veram habeant informacionem et indagationem ac examinacionem de eisdem faciant qualem decet Quibus actis copiam ipsorum una cum eorum votis S. V. remittant que super eisdem provisionem oportunam. Et ne ex affectionata persecuzione dicti inquisitoris qui ex predictis et aliis nostris subditis multum scandalosus existit regni valeant iurgiorum et scandalorum discrimina ut iam alias sequuta fuerunt dignetur V. S. inquisitorem ipsum saltem quo ad omnia tangencia factum huiusmodi ab officio inquisitionis suspendere ipsum officium alicui ydoneo committendo Ex hiis quipe pater beatissime non solum vestris votis verum eciam maiori parti nostrorum Regni colarum erit plenarie satisfactum unde nos eciam ipsi vestre beatissimi assurgent per graciarum uberes acciones. Almam personam vestram conservet altissimus incolmem ecclesie sue sancte per tempora longiora. Dat. in Montesono sub nostro sigillo secreto Prima die Iunii anno a nativitate domini M CCC LXXX Nono. Rex Iohannes=Dominus Rex mandavit mihi Petro de benviure.— Archivo de la Corona de Aragón. Registro 1873, fol. 45.

1390.—Los Conselleres de Barcelona escriben al papa Clemente, y envían un comisionado para informarle de los excesos cometidos por Aymerich en el reino de Aragón

Sanctissimo ac beatissimo in xpo. patri et domino Clementi digna dei providencia sacro-sancte Romane ac universalis ecclesie summo Pontifici = Sanctissime ac beatissime pater. Cogimur illius perfidi et ingratii fratratis Nicholai marrelli in provincia Aragonie inquisitoris indigni pravitatis heretice improbis actibus et nephandis sanctitati vestre scribere que ut..... possemus silencio pertransire Stimulant nos enim assidue eius actus perversi ut publice detegantur. Cum igitur idem frater felle iniquitatis venenoque infidelitatis infectus diversa prolatu indigna et detestanda comiserit crimina que longum esset narrare si per singula moratur cum eciam non sint loquela neque sermones quibus fieri posset expressis suficiens eorumdem cum eciam sit infamia minor vero. Quorumquidem criminum denunciaciōnem et informacionem veridicam Petrus de ferraria nomine serenissimi et magnifici domini nostri Regis atque nostri ut inde certificati fuimus coram vestra exposuit beatitudine reverenter post quamquidem denunciaciōnem ac exposicionem scelerum iamdictorum idem sceleratus cervicosusque frater in eiusdem scitatus presencia nisus innocenciam excusare eius insipiciā acusavit inmundissimum enim os suum apperuit et iniquitatē quam adversus dicti domini nostri Regis curiam nostramque nacionem et precipue contra huius urbis incolas conceperat parturivit pretendens piccuratu fastu verborum huiusmodi persecucionem sibi accidere quer sepe misus fuerat quod absit eamdem curiam nostramque nacionem a fide catholica deviantes perceptis salutaribus informare informatos ad tramitem rectum deducere deductosque in eodem facere catholice commorari. O nephandum ingratumque hominem et infamem infelibusque dignum eventibus qui sibi certissime suis exposcentibus de meritis evenissent nisi nos timor cohibuisset divinus et spes ulcionis vestri gladii bis acuti. En religio pietas atque fides. Aves vagantes per aera nidorum propriorum amore torquentur Erratiles fere ad antra sua festinant pisces eorum cavernas perquirunt. Et iste exquisitor non in-

quisitor destructor non instructor hostis non frater velut Nero sevissimus patrie dulcis amoris oblitus conatur evertere patriam perdere que nostros concives et quos canonice riteque calcare nequit nititur diffamare Sanctitati vestre supplicamus humiliter et ex corde quatenus denunciata per Petrum de ferraria antedictum contra fratrem Nicholaum eumdem dignemini solerti indagine facere perscrutari. Tunc enim scitanti eidem innotescit dicti fratrī actus nequissimi qui scitantem ipsam ad peragendum eorum actoris condempnacionem condigna a nobisque et his qui sane sapient prestolatam denuo invitabunt Eisdem inquam beatitudini supperius quatenus relativus Petri de berga consiliarii et promotoris negotiorum curie ipsius domini nostri Regis quem super hiis duximus informandum fidem dignetur indubia adhibere. Qui vivit et regnat aliam personam vestram diu vivere et post fata participem faciat Regni sui. Scripta Barchinone XX VIII die Februarii Anno a nativitate domini M^o CCC^o Nonagesimo=Humiles et devoti filii S. V. Consiliarii Civitatis Barchinone pedum oscula beatorum.—(Archivo Municipal; Letres closes, 1383-1393.)